
PROTOKÓŁ Nr LXV/2023 

z sesji Rady Gminy Zbiczno z dnia 29.11.2023 r. 

LXV sesja Rady Gminy Zbiczno odbyła się 29 listopada 2023 r. w sali posiedzeń Urzędu 

Gminy w Zbicznie. 

Początek sesji godz. 1230, zakończenie o godz.14 00 , 

Na stan 15 radnych obecnych było 14 radnych.  Lista obecności – zał. nr 1. 

Lista obecności pracowników – zał. nr 2. 

Lista obecności sołtysów- zał. nr 3. 

Ad. 1  

Przewodniczący Rady Gminy Zbiczno Radosław Stawski  – poprosił wszystkich o powstanie, 

następnie powitał obecnych i dokonał otwarcia LXV sesji.  

Ad. 2  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych, 

co stanowi quorum, przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy. 

Następnie wprowadził do porządku obrad punkt 24 o brzmieniu: „Podjęcie uchwały w 

sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

ustalenia wysokości stawki tej opłaty dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych przez 

mieszkańców na terenie gminy Zbiczno”. 

Po czym zarządził głosowanie. Punkt 24 został przyjęty i wprowadzony do porządku obrad - 

protokół głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Kolejno Przewodniczący Rady wprowadził do porządku obrad punkt 25 o brzmieniu: 

"Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

od właścicieli nieruchomości zabudowanych domkami letniskowymi lub innymi 

nieruchomościami wykorzystywanymi na cele rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na 

terenie gminy Zbiczno." 

Następnie zarządził głosowanie. Punkt 25 został przyjęty i wprowadzony do porządku obrad - 

protokół głosowania stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

 



Ad. 3 

Przewodniczący przystąpił do przedstawienia nowego porządku obrad: 

Proponowany porządek obrad: 

 

1. Otwarcie LXV Sesji Rady Gminy. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przedstawienie proponowanego porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z LXIII Sesji Rady Gminy Zbiczno i LXIV Nadzwyczajnej 

Sesji Rady Gminy Zbiczno. 

5. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady z pracy między sesjami. 

6. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji z prac Komisji Rady między sesjami. 

7. Sprawozdanie Wójta z pracy między sesjami oraz sprawozdanie z wykonania 

uchwał Rady Gminy – zapytania Radnych i Sołtysów. 

8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LIII/374/2022 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 28 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 

2023. 

9. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LIII/373/2022 Rady Gminy Zbiczno z 

dnia 28 grudnia roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Zbiczno na lata 2023-2030. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie średniej ceny skupu żyta dla celów obliczania 

podatku rolnego. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty miejscowej. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. 

15.  Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 

budżetowego – Zakładu Usług Komunalnych w Zbicznie z obowiązku wpłaty 

nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Zbiczno. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w 

zakresie dożywiania „Posiłek w szkole i w domu" Gminy Zbiczno na lata 2024-

2028. 

 

17. Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie 



zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 

rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w 

formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych 

dla osób objętych wieloletnim programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 

2024-2028. 

19. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposoby powoływania i odwoływani członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Zbiczno. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Zbiczno do 

indywidualnego określania warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na 

rzecz ich użytkowników wieczystych. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z wnioskiem w przedmiocie zniesienia urzędowej nazwy części 

miejscowości Robotno-Fitowo. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zgody na zawarcie umowy najmu z 

dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty dla właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców na terenie gminy Zbiczno. 

25. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości zabudowanych domkami 

letniskowymi lub innymi nieruchomościami wykorzystywanymi na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe położonych na terenie gminy Zbiczno. 

26.  Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

27.  Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych gości. 

28.  Zakończenie sesji. 

 



Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie 

przyjęcia zmienionego porządku obrad. Nowy porządek obrad został przyjęty - protokół 

głosowania stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Ad. 4 

W wyniku pomyłki Przewodniczący Rady jako pierwsze odczytał  swoje sprawozdanie z prac 

między sesjami – załącznik 7. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady przystąpił do przyjęcia protokołu z LXIII Sesji Rady i LXIV 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbiczno. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

protokoły z obrad, które zostały przyjęte jednogłośnie. Protokoły głosowania stanowią 

załącznik nr 8 i 9 . 

Ad. 6 

Kolejno zostały przedstawione sprawozdania z posiedzeń Komisji Finansowo-Budżetowej 

,Komisji Oświaty, Komisji Rewizyjnej. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie obradowała. 

Sprawozdanie z Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska przedstawione zostanie na kolejnej 

Sesji Rady. 

Ad. 7 

Wójt Gminy przedstawiła sprawozdania z pracy między sesjami i sprawozdanie z wykonania 

uchwał - załącznik nr 10.   

Głos w tej sprawie zabrał Radny Sławomir Krzyżanowski. 

Ad. 8 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LIII/374/2022 Rady Gminy Zbiczno z dnia 28 

grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zbiczno na rok 2023. 

Skarbnik Gminy Ewelina Bernyś zabrała głos w tej sprawie.  

Radny Sławomir Krzyżanowski zabrał głos w sprawie zmian w budżecie. Wynikła 

dyskusja. 

Szczegóły wystąpień dostępne w relacji audio-wizualnej na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej urzędu. 



 

Następnie treść uchwały odczytał Przewodniczący Rady Gminy, stwierdził kworum 

(obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 11 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Ad. 9 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr LIII/373/2022 Rady Gminy Zbiczno z dnia 28 

grudnia roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbiczno 

na lata 2023-2030. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy, stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i 

zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 13 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Ad. 10 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 15 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Ad. 11 



Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie średniej ceny skupu żyta dla celów obliczania podatku 

rolnego. 

Przewodniczący odczytał pozytywną opinie z Kujawsko-Pomorskiej Izby rolniczej na temat 

średniej ceny skupu żyta. 

Następnie przedstawił projekt uchwały, stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził 

głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Ad. 12 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Ad. 13 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie opłaty miejscowej. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu. 



Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Ad. 14 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie podatku od środków transportowych. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

Ad. 15 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu 

budżetowego – Zakładu Usług Komunalnych w Zbicznie z obowiązku wpłaty nadwyżki 

środków obrotowych do budżetu Gminy Zbiczno. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

Ad. 16 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniego programu osłonowego w zakresie 

dożywiania „Posiłek w szkole i w domu" Gminy Zbiczno na lata 2024-2028. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 



Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

Ad. 17 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do 

świadczenia pieniężnego z pomocy społecznej w formie zasiłku celowego na zakup 

posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w 

szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 29 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Ad. 18 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie 

posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim programem "Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 31 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 



Ad. 19 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z 

wyjątkiem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 

również trybu ich pobierania. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 33 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Ad.20 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie trybu i sposoby powoływania i odwoływani członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego w Gminie Zbiczno. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 35 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 36 do protokołu. 

Ad.21 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie zobowiązania Wójta Gminy Zbiczno do indywidualnego 

określania warunków sprzedaży nieruchomości gruntowych na rzecz ich użytkowników 

wieczystych. 



Wójt Gminy zabrała głos w tej sprawie, oddając głos Kierownikowi GKB Marzenie 

Kłosińskiej, która udzieliła wyjaśnień. Wynikła dyskusja w tej sprawie. 

Szczegóły wystąpień dostępne w relacji audio-wizualnej na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej urzędu. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt, stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) 

i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 37 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 38 do protokołu. 

Ad. 22 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z wnioskiem w przedmiocie zniesienia urzędowej nazwy części 

miejscowości Robotno-Fitowo. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 39 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

Ad. 23 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia zgody na zawarcie umowy najmu z 

dotychczasowym najemcą w trybie bezprzetargowym. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 



Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 41 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

Ad. 24 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty dla właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych przez mieszkańców na terenie gminy Zbiczno. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta – protokół głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

Ad. 25 

Przystąpiono do podjęcia uchwały: 

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od właścicieli nieruchomości zabudowanych domkami letniskowymi lub 

innymi nieruchomościami wykorzystywanymi na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

położonych na terenie gminy Zbiczno. 

Przewodniczący Rady odczytał projekt. 

Następnie stwierdził kworum (obecnych 14 radnych) i zarządził głosowanie. 

Radni uwag lub pytań nie wnieśli. 

Uchwała została podjęta jednogłośnie – protokół głosowania stanowi załącznik nr 45 do 

protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

Ad. 26 

Interpelacje i wnioski Radnych oraz Sołtysów. 

 



Głos zabrał Radny Wiesław Rutecki. Podziękował za wykonanie skrzyżowania w 

miejscowości Lipowiec-Zastawie. Kolejno głos zabrał Radny Waldemar Falkowski. Poprosił 

o wycięcie drzew na drodze przy wyjeździe z pól w miejscowości Sumowo. Odniósł się do 

pracy Zakładu Usług Komunalnych. Kolejno Głos zabrał Radny Paweł Kowalski. 

Podziękował Kierownikowi ZUK za wykonane prace w Sołectwie Sumówko. Ponownie głos 

zabrał Radny Sławomir Krzyżanowski, Wójt Gminy, Sekretarz Gminy oraz Przewodniczący 

Rady Radosław Stawski. Szczegóły wystąpień dostępne w relacji audio-wizualnej na stronie 

Biuletynu Informacji Publicznej urzędu. 

Ad.27 

Sprawy różne, wystąpienia mieszkańców i zaproszonych gości. 

Głos zabrała Radny rady Powiatu Pan Piotr Burkwicz. 

Szczegóły wystąpień dostępne w relacji audio-wizualnej na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej urzędu. 

Ad. 28 

Zakończenie sesji. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy zamknął obrady 

LXV Sesji Rady Gminy Zbiczno 

Szczegółowe informacje na przedstawione wyżej tematy znajdują się na nagraniu z LXV 

Sesji Rady Gminy Zbiczno na stronie urzędu: 

https://www.hdsystem.pl/fms/video/index.php?streamName=zbicznougsesja 

       Przewodniczący Rady Gminy 

                Radosław Stawski 

Protokołowała 

Aleksandra Babalska 


